
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. 8. 2018 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 14. 8. 2018 
 
Přítomní: Br. Pavel Budinský, br¨ 
Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Jiří Vlasák, br. Tomáš Pilvousek, br. Milan 
Mojžíš, ses. Alena Ditrichová, br. Tomáš Jambor, br. Zdeněk Hruška, br. Pavel Skácel, br. 
František Bobek, br. Ladislav Paleček, ses. Eva Armeanová, br. Josef Švarc. 
 
Za ÚRK ČsOL: br. Jaroslav Kulíšek 
 
Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. 
Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec, Magdalena Pilvousková, br. Petr Tolar. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání PRV ČsOL v 16:30 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav 
Pítr, br. Viktor Šinkovec, Magdalena Pilvousková. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení  
2. Schválení hostů 
3. Schválení programu  
4. Plnění úkolů  
5. Správa nemovitosti  
6. Ekonomická situace  

a) Účetní uzávěrka 2017 
b) Audit účetní uzávěrky 2017 
c) Stav účtů  
d) Plnění rozpočtu 1-6/2018 
e) Schválení faktur   

7. Výroční zpráva ČsOL 2017  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. 8. 2018 
 

8. Soudní spory Straimar  
9. Členská základna - noví členové  
10. Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 

11. Komise 
a) Komise pro ocenění 
b) Komise sociálně-zdravotní  
c) Ústřední revizní komise 

12. Registrace nové jednoty 
13. Výběrová řízení  
14. Memoranda 

a) Stromy svobody 
b) Československý festival 2018 

15. Akce ČsOL 
a) Zahraniční cesta do Chorvatska 
b) Pouť do Ruské federace 
c) Pouť do Itálie 
d) Pouť do Francie 
e) Cenotaph 2018 
f) SNP a SIAF 

16. Republikový výbor  
a) Program RV 1. 9. 2018 
b) Změna termínu RV 22. 12. 2018 

17. Nominace na akce 
18. Různé 
19. Pošta 
20. Závěr 

 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 12 – 0 – 0   
 
ad 4) Plnění úkolů 
 Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů PRV ČsOL.  
Usnesení: PRV ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí a ukládá sekretariátu 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 12 – 0 – 0   
 
ad 5) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger předložil Zprávu o stavu nemovitosti – viz 
příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
ad 6) Ekonomická situace 

a) Účetní uzávěrka 2017 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil zpracovanou účetní uzávěrku ČsOL za rok 
2017 a poskytl komentář. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. 8. 2018 
 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou účetní uzávěrku ČsOL a ukládá předložit 
na následující jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

b) Audit účetní uzávěrky 2017 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil výsledky auditu účetní uzávěrky ČsOL a 
poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený audit účetní uzávěrky ČsOL a ukládá 
předložit na následující jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

c) Stav účtů 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 9. 8. 2018 a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí a ukládá informovat RV. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

d) Plnění rozpočtu 1–6/2018 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil plnění rozpočtu ČsOL za 1. pololetí roku 2018 
a poskytl komentář. Br. Pavel Budinský shrnul, že ČsOL splnila všechny požadavky 
na vstupy a zdá se, že bude možné vytvořit rezervu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje plnění rozpočtu ČsOL v 1. pololetí roku 2018 a ukládá 
předložit na následující jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

e) Schválení faktur 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam faktur ke schválení. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
ad 7) Výroční zpráva ČsOL 2017 

Informace: Br. Pavel Budinský předložil návrh Výroční zprávy ČsOL za rok 2017. 
Br. Milan Mojžíš poskytl doplňující komentář. 

Návrh usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předloženou Výroční zprávu a 
ukládá předložit RV ČsOL ke schválení.  
Hlasování:  12 – 0 – 0 
 
ad 8) Soudní spory Straimar 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu soudních sporů se spol. Straimar. 
Uvedl, že částka 726 665,- Kč byla již doručena na účet ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený materiál a ukládá informovat na další 
jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
ad 9) Členská základna 

a) Noví členové 
Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období 24. 5. 
2018 – 31. 7. 2018. Uvedl, že žadatel s poř. číslem 1 dodal lustrační osvědčení a 
splňuje tedy podmínky pro vznik členství. Br. Filip informoval, že žadatelé v řádku 
21, 36 a 39 nesplňují podmínky pro vznik členství dle Stanov ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů, 
kteří splňují podmínky Stanov ČsOL pro vznik členství. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. 8. 2018 
 

ad 10) Projekty 
a) PoVV 

17:20 hod. br. Tichomir Mirkovič a br. Milan Mojžíš se vzdálili z jednání (počet hlasujících 10) 
 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil Zprávu vedoucího projektu PoVV ke 
dni 25. 7. 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit na další jednání RV 
ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
17:25 hod. br. Tichomir Mirkovič se vrátil k jednání (počet hlasujících 11) 
 

b) Legie 100 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil vyhodnocení projektu Legie 100 za 
první pololetí roku 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené vyhodnocení projektu Legie 100 za 
1. pololetí roku 2018 a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o iniciativě Stromy svobody 1918–
2018 a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje spolupráci s Nadací partnerství a ukládá dopracovat 
výsadbu lip za ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
17:55 hod. br. Milan Mojžíš se vrátil k jednání (počet hlasujících 12) 
 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil projektový záměr Těšínsko 1919–2019 
a poskytl komentář. Br. Pavel Skácel vyjádřil svou nedůvěru k podobným akcím 
na česko-polském pomezí. Br. Ladislav Paleček upozornil na to, že chybí 
připomenutí osobnosti gen. Šnejdárka jako vůdčí osobnosti armády v tomto 
období. Připomenul klíčovou roli velkého partnera ze strany Polska, aby byla 
zabezpečena podpora této akce. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje projektový záměr, ukládá dopracovat materiál na 
základě připomínek z dnešního jednání a zahájit přípravné práce projektu včetně 
oslovení další partnerů. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o spolupráci na natočení remake 
filmu Jízdní hlídka. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

 
c) Zámeček 

Informace: Br. František Bobek informoval o schůzce s hejtmanem 
Pardubického kraje. Br. Pavel Budinský připomněl, že projekt Zámeček má na 
dva roky předjednané financování a plán projektu. Br. Budinský dále uvedl, že 
Zámeček v nedávné době navštívil předseda Vlády ČR Andrej Babiš a přislíbil 
další financování tohoto projektu.  

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. 8. 2018 
 

 
ad 11) Komise 

a) Komise pro ocenění 
Informace: Br. Jiří Vlasák předložil návrhy Statutárního orgánu na ocenění 
k 11. 11. 2018 – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení ocenění dle předloženého materiálu. 
Hlasování: 10 – 0 – 2  

Informace: Br. Jiří Vlasák předložil návrhy z jednot ČsOL na ocenění k 11. 11. 
2018 – viz příloha zápisu. Br. Hruška uvedl nesouhlas s udělením PM II. stupně 
osobám, které dle roku vzniku členství nemohou splňovat podmínky ve 
Směrnici pro ocenění. 
 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení ocenění dle předloženého materiálu. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

 
Havel Josef 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje ocenění br. Josefa Havla PM II. stupně. 
Hlasování: 2 – 8 – 2 (neschváleno) 

Severin Ladislav 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje ocenění br. Ladislava Severina PM II. stupně. 
Hlasování: 2 – 8 – 2 (neschváleno) 

Pečinka Rostislav – Ostrava 1 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje ocenění br. Rostislava Pečinky PM II. stupně. 
Hlasování: 2 – 8 – 2 (neschváleno) 

Vlček Václav 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje ocenění br. Václava Vlčka PM II. stupně. 
Hlasování: 2 – 8 – 2 (neschváleno) 
 
18:43 hod. Br. František Bobek opustil jednání (počet hlasujících 11) 
 

b) Sociálně-zdravotní komise 
Informace: Ses. Alena Ditrichová informovala, že 1. etapa SZP byla vyplacena a 
jsou přijímány žádosti v 2. etapě. Tato 2. etapa bude ukončena 15. září 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit zpracovanou 2. 
etapu ke schválení na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

Informace: Ses. Alena Ditrichová předložila upravený návrh Směrnice SZP a 
žádosti o vyplacení SZP. 

Návrh usnesení: PRV ČsOL bere nově předložené dokumenty na vědomí a ukládá 
předložit je ke schválení RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

 
c) Ústřední revizní komise 

Informace: Br. Jaroslav Kulíšek předložil znění dopisu, který odeslal br. 
Trávníčkovi ve věci plánované kontroly jednoty Valtice. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá br. Trávníčkovi umožnit do 
30 dnů provést kontrolu jednoty. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. 8. 2018 
 

18:43 hod. br. Pavel Skácel opustil jednání (počet hlasujících 10) 
 

Informace: Br. Jaroslav Kulíšek předložil Zprávu o činnosti ÚRK za 1. pololetí 
roku 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje Zprávu o činnosti ÚRK za 1. pololetí a ukládá předložit 
na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
ad 12) Registrace nové jednoty 

Br. Tomáš Pilvousek informoval o záměru br. Milana Pilmajera obnovit jednotu 
Valašské Meziříčí. Br. Tomáš Pilvousek předložil žádost br. Pilmajera a zápis 
z ustavující schůze a poskytl komentář. Br. Tomáš Pilvousek uvedl, že 3 navrhovaní 
členové výboru splňují podmínky Kvalifikačního řádu ČsOL, pouze br. Pilmajer, 
navrhovaný na předsedu jednoty, tyto podmínky nesplňuje a měl by být pověřen 
výkonem funkce předsedy jednoty. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí žádost o obnovení Jednoty ČsOL Valašské Meziříčí, 
ukládá odstranit formální nedostatky žádosti a ukládá předložit na další jednání RV 
ČsOL s doporučujícím stanoviskem. PRV ČsOL navrhuje RV ČsOL pověřit br. Milana 
Pilmajera výkonem funkce předsedy Jednoty ČsOL Valašské Meziříčí. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 
ad 13) Výběrová řízení 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé 
období ke schválení – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 
ad 14) Memoranda 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil memorandum o vzájemné spolupráci 
s Nadací partnerství. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené memorandum a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil memorandum o vzájemné spolupráci 
s produkční firmou Infinity – Jízdní hlídka. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené memorandum a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 
ad 15) Akce ČsOL 

a) Zahraniční cesta do Chorvatska 
Informace: Br. Viktor Šinkovec informoval o cestě členů ČsOL – NVV do 
Chorvatska k uctění památky padlých českých vojáků z misí OSN a NATO. Br. 
Milan Mojžíš předložil seznam účastníků. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje seznam účastníků, zahraniční cestu a bere na vědomí 
informace o jejím průběhu. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 
19:26 hod. br. Tomáš Pilvousek opustil jednání (počet hlasujících 9) 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. 8. 2018 
 

 
b) Pouť do Ruské federace 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil itinerář a seznam účastníků poutě do Ruské 
federace a podal doplňující informace. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený itinerář poutě do Ruské federace a seznam 
účastníků. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

c) Pouť do Itálie 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stručný itinerář cesty do Itálie a podal 
doplňující informace. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený itinerář Národní poutě do Itálie. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

d) Pouť do Francie 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o chystané Národní pouti do Francie 
v listopadu 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace o chystané Národní pouti do Francie na vědomí a 
ukládá informovat předsedy jednot. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

e) Cenotaph 2018 
Informace: Ses. Marcela Ludvíková předložila seznam účastníků cesty do Anglie 
na přehlídku před Cenotaphem. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje seznam účastníků cesty do Londýna a pověřuje 
organizačním vedením cesty ses. Evu Armeanovou, oficiálním vedoucím delegace 
pověřuje PRV ČsOL br. Tichomira Mirkoviče. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

f) SNP a SIAF 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval o chystané účasti členů ČsOL – 
válečných veteránů na oslavách SNP a festivalu SIAF 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

g) Bobrujsk, Bělorusko 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o plánované cestě br. Tichomira 
Mirkoviče a br. Jiřího Filipa do Bobrujsku na odhalení pomníku pohřbeným 
příslušníkům čs. legií. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje tuto zahraniční cestu. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

h) Kazachstán 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o cestě na konferenci do Kazachstánu na 
konci srpna. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje tuto zahraniční cestu. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
ad 16) Republikový výbor 

a) Program RV 1. 9. 2018 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 1. 9. 2018 
a navrhl rozšíření o bod – informace pro předsedy jednot, a) Stromy svobody. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený program jednání RV ČsOL 
dne 1. 9. 2018 
Hlasování: 9 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. 8. 2018 
 

b) Změna termínu RV 22. 12. 2018 
Informace: Br. Pavel Budinský navrhl změnu termínu jednání RV ČsOL dne 22. 
12. 2018 na 8. 12. 2018 a to vzhledem ke změnám v průběhu oslav příjezdu TGM. 

Usnesení: PRV ČsOL navrhuje RV ČsOL změnu termínu prosincového jednání RV ČsOL 
z 22. 12. 2018 na 8. 12. 2018. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
ad 17) Nominace na akce 

Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam nadcházejících akcí s žádostí o určení 
zástupců za ČsOL. 

 
ad 18) Různé 

Změna termínu následujícího PRV na 2. 10. 2018. 
 
ad 19) Pošta 

Nebylo předloženo nic k projednání. 
 
ad 20) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným a ukončil jednání v 19:47 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


	Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL
	dne 14. 8. 2018
	Přítomní: Br. Pavel Budinský, br¨
	Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Jiří Vlasák, br. Tomáš Pilvousek, br. Milan Mojžíš, ses. Alena Ditrichová, br. Tomáš Jambor, br. Zdeněk Hruška, br. Pavel Skácel, br. František Bobek, br. Ladislav Paleček, ses. Eva Armeanová, br. Josef Š...
	Za ÚRK ČsOL: br. Jaroslav Kulíšek
	Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec, Magdalena Pilvousková, br. Petr Tolar.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec, Magdalena Pilvousková.

	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Plnění úkolů
	ad 5) Správa nemovitosti
	ad 6) Ekonomická situace
	ad 7) Výroční zpráva ČsOL 2017
	ad 8) Soudní spory Straimar
	ad 9) Členská základna
	ad 10) Projekty
	ad 11) Komise
	ad 12) Registrace nové jednoty
	ad 13) Výběrová řízení
	ad 14) Memoranda
	ad 15) Akce ČsOL
	ad 16) Republikový výbor
	ad 17) Nominace na akce
	ad 18) Různé
	ad 19) Pošta
	ad 20) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip


